Дело № 2-61-72/2021
УИД 91MS0061-01-2021-000113-32

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

20 апреля 2021  года                						     п. Ленино

          Мировой судья   судебного участка № 61  Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина И.В.
при  секретаре Скулыбердиной О.В.
с участием представителя истца Бондаренко Н.В.
ответчиков Макаревич А.А., Макаревич Н.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда п. Ленино гражданское дело по иску  Муниципального унитарного предприятия «Ленинского района Республики Крым «Управление жилищно-коммунального хозяйства» к Макаревич Александру Александровичу, Макаревич Надежде Ивановне, третье лицо Администрация Ильичевского  сельского поселения Ленинского муниципального района Республики Крым о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами,
руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК РФ, ст.ст. 30, 153, 154, 155, 157 Жилищного кодекса РФ, ст. 210 Гражданского Кодекса  РФ мировой судья

Р Е Ш И Л :

       Иск  Муниципального унитарного предприятия Ленинского района Республики Крым «Управление жилищно-коммунального хозяйства»   удовлетворить полностью.
Взыскать солидарно с Макаревич Александра Александровича, (данные изъяты) , Макаревич Надежды Ивановны, (данные изъяты) в пользу Муниципального унитарного предприятия Ленинского района Республики Крым «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (298200, Республика Крым, Ленинский район, п. Ленино, ул. Энгельса, 9Б офис 18, ИНН/КПП 9111016468/911101001, ОГРН 1159102084151) сумму долга за жилищно-коммунальные услуги в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами за период с  (данные изъяты)

Взыскать  с  Макаревич Александра Александровича в пользу Муниципального унитарного предприятия Ленинского района Республики Крым «Управление жилищно-коммунального хозяйства» расходы по оплате госпошлины в размере 200  (двести) рублей.
Взыскать  с Макаревич Надежды Ивановны в пользу Муниципального унитарного предприятия Ленинского района Республики Крым «Управление жилищно-коммунального хозяйства» расходы по оплате госпошлины в размере 200  (двести) рублей.

Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 61    Ленинского  судебного   района ( Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья   судебного участка
№61 Ленинского судебного района      /подпись/        И.В. Казарина
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым